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Kalendarium
8 wrze śnia – Pre zy dium Ko mi sji Kra jo wej

NSZZ „So li dar ność” prze dys ku to wa ło m.in.
pro jekt wy tycz nych Mi ni stra Roz wo ju Re gio -
na l  ne  go:  Kra jo  we wy t ycz  ne do ty czą ce
kwa li fi ko wa nia wy dat ków w ra mach fun du szy
struk tu ral nych i Fun du szu Spój no ści w okre sie
pro gra mo wa nia 2007-2013. Związ kow cy nie
wnie śli uwag do pro jek tu. 

8 wrze śnia – Ko mi tet Obro ny Stocz ni Gdy -
nia po spo tka niach z obec nym i przy szłym
wła ści cie lem Stocz ni wy dał oświad cze nie,
w któ rym stwier dza, iż pro ces pry wa ty za cji
jest je dy nym ra tun kiem dla ty się cy miejsc pra -
cy. Stocz nia Gdy nia zna la zła się w ta kiej sy tu -
acji, iż nie ma in nej al ter na ty wy jak ob ję cie jej
ak cji przez pry wat ne go in we sto ra. „Ufa my, iż
uzgod nio ny pro gram re struk tu ry za cji dla po -
łą czo nych Stocz ni Gdy nia i Gdańsk po zwo li
ura to wać oba za kła dy pra cy przed upa dło ścią
i dra ma ta mi ro dzin stocz niow ców” – na pi sa li
w swo im oświad cze niu stocz niow cy. 

9 wrze śnia – Ko mi sja Kra jo wa przy ję ła in -
for ma cję z prac Związ ku przy go to wa ną
na Kra jo wy Zjazd De le ga tów, któ ry od bę dzie
się w przy szłym mie sią cu w Wa do wi cach. 

9 wrze śnia – Za rząd Re gio nu Rze szow -
skie go za pro te sto wał prze ciw ko zwol nie niu
z pra cy Jac ka Ko tu li, prze wo ni czą ce go Ko mi -
sji Mię dzy za kła do wej NSZZ „S” w Ali ma Ger -
ber i Ne stle Pol ska SA. – Do sta łem z za rzą du
in for ma cję, że zo sta nę zwol nio ny. Nie wiem,
dla cze go, bo nic złe go nie zro bi łem – mó wi
Ko tu lą. 

10 wrze śnia – Pre zy dium Ko mi sji Trój -
stron nej ds. Spo łecz no -Go spo dar czych zde cy -
do wa ło o prze dłu że niu prac ze spo łów ds.
ubez pie czeń spo łecz nych oraz po li ty ki go spo -
dar czej i ryn ku prac w spra wie szcze gó ło wych
za pi sów w usta wie o eme ry tu rach po mo sto -
wych. Pod se kre tarz sta nu w Mi ni ster stwie
Go spo dar ki Ra fał Ba niak po in for mo wał o pi -
śmie ja kie wpły nę ło do prze wod ni czą ce go TK
Wal de ma ra Paw la ka od pre ze sa Za rzą du TVP
An drze ja Urbań skie go, w któ rym pre zes in -
for mu je, iż od 28 wrze śnia br. zo sta nie uru -
cho mio na emi sja pro gra mu pu bli cy stycz ne go
pt. „De ba ta trój stron na”, po świę co ne go dzia -
łal no ści Trój stron nej Ko mi sji i wo je wódz kich
ko mi sji dia lo gu spo łecz ne go. Pro gram bę dzie
emi to wa ny w każ dą ostat nią nie dzie lę mie sią -
ca w pro gra mie TVP In fo.

W przy szłym ro ku ob cho dzo ne bę dą waż ne
rocz ni ce zwią za ne z hi sto rią Pol ski i NSZZ „So -
li dar ność”: 70. rocz ni ca wy bu chu II woj ny świa -
to wej, 25. rocz ni cę śmier ci ks. Je rze go
Po pie łusz ki a tak że 20. rocz ni cę ro ku 1989 r.
Mot tem te go ro ku są sło wa Ja na Paw ła II wy po -
wie dzia ne pod czas ostat nie go spo tka nia z „S”
w Wa ty ka nie 11 li sto pa da 2003: „«So li dar -

ność»nie mo że za nie dbać tro ski o tę hi sto rię, tak
bli ską, a rów no cze śnie już od le głą. Nie moż na
nie przy po mi nać po wo jen nych dzie jów od zy ski -
wa nia wol no ści. To jest dzie dzic two, do któ re go
sta le trze ba wra cać, aby wol ność nie prze ra dza -
ła się w sa mo wo lę, ale mia ła kształt wspól nej od -
po wie dzial no ści za lo sy Pol ski i każ de go jej
oby wa te la”. 

Ja nusz Śnia dek, prze wod ni czą cy NSZZ
„S” 12 wrze śnia wziął udział w Fo rum Eko -
no micz nym w Kry ni cy. 
Prze wod ni czy „S” był uczest ni kiem dys ku sji
na te mat dia lo gu spo łecz ne go. NSZZ „So li dar -
ność” ja ko uczest nik Ko mi sji Trój stron nej oraz
waż ny part ner spo łecz ny, ape lu je ca ły czas o rze -
czy wi sty, a nie po zo ro wa ny dia log spo łecz ny.
Ten po stu lat jest ele men tem kam pa nii spo łecz -
nej „God na pra ca, God na eme ry tu ra” pro wa dzo -
nej przez So li dar ność. 

Pa nel „Ro la dia lo gu spo łecz ne go w bu do wa niu
Eu ro py spój nej spo łecz nie i dy na micz nej go spo -
dar czo” pro wa dził Ma rian Krza klew ski.

Eu ro pej ski dia log spo łecz ny, co pod kre ślił
w jed nym z swych wy stą pień Jo se Bar ro so jest
fun da men tem, na któ rym zbu do wa no ca ły
gmach Unii Eu ro pej skiej. Jest pod wa li ną do wy -
pra co wa nia owoc nych roz wią zań sprzy ja ją cych
roz wo jo wi. Rze tel ny dia log spo łecz ny jest gwa -

ran cją po sza no wa nia praw je go uczest ni ków, ich
gło sów w dys ku sji i ar gu men tów – po wie dział
Prze wod ni czą cy NSZZ „So li dar ność”, Ja nusz
Śnia dek.

Dia log spo łecz ny jest jed nym z fi la rów go spo -
dar ki ryn ko wej w no wo cze snym pań stwie de mo -
kra tycz nym. Tym cza sem w pol skich za kła dach
pra cy dia log spo łecz ny jest tłu mio ny. W 2007 r.
za re je stro wa no za le d wie 168 za kła do wych ukła -
dów zbio ro wych pra cy (da ne PIP, 2008 r.). Cha -
rak te ry stycz na jest tak że ten den cja do
ogra ni cza nia ko rzyst nych dla pra cow ni ków re gu -
la cji ukła do wych. Wśród ww. 168 za re je stro wa -
nych za kła do wych ukła dów zbio ro wych pra cy,
tyl ko w jed nym prze wi dzia no wyż szy, niż okre -
ślo ny w usta wo daw stwie pra cy, wy miar urlo pu
wy po czyn ko we go; w 8 ukła dach pra cow ni kom
za trud nio nym przy pra cach uciąż li wych lub szko -
dli wych za gwa ran to wa no urlo py do dat ko we.

Ostat nie po sie dze nie Ko mi sji Kra jo wej roz po -
czę ło się od spo tka nia z me tro po li tą gdań skim
abp Lesz kiem Sła wo jem Głó dziem. Prze wod ni -
czą cy „S” po dzię ko wał ar cy bi sku po wi za obec -
ność na uro czy sto ściach 28. rocz ni cy po wsta nia
NSZZ Związ ku i za wy gło szo ną te go dnia ho mi -
lię, w któ rej me tro po li ta gdań ski na wią zał
do pro wa dzo nej przez NSZZ „So li dar ność” kam -
pa nii „God na pra ca -god na eme ry tu ra”. – Każ dy
zwią zek za wo do wy ma swo je miej sce, a „S”
w szcze gól no ści w wy mia rze na ro do wym i mię -
dzy na ro do wym. To, co ma nas łą czyć to pro -
gram, to by cie bli sko lu dzi świa ta pra cy,
upodmio to wie nie pra cy, god no ści pra cy to, co
jest ostat nim ha słem God na – Pra ca, God na –
Eme ry tu ra. Zwią zek ma mó wić usta mi tych,

któ rzy nie mo gą for mu ło wać swo ich praw,
w świe cie pra cy – po wie dział me tro po li ta gdań -
ski. Abp Sła woj Le szek Głódź na wią zał rów nież
do uro czy sto ści 28. rocz ni cy po wsta nia NSZZ
„S”. – Pra gnął bym wam ży czyć, aby sztan dar
„So li dar no ści” był nie sio ny wy so ko, moc no i jed -

no znacz nie przez wszyst kich. Szu ka nie jed no ści
jest trud ne, bo trud na do zde fi nio wa nia jest prze -
szłość 28 lat. Nie po ro zu mie nia do ty czą czę ściej
sfe ry uro czy sto ścio wej niż pro gra mo wej. Mam
na dzie ję, że ta ba rie ra zo sta nie prze zwy cię żo na.
Od da jąc wam cześć, chciał bym pro sić o dzia ła -
nie w jed no ści – po wie dział me tro po li ta. 

9 września Komisja Krajowa ogłosiła rok 2009
Rokiem Niepodległości i Solidarności. 

Nie ście sztan dar wy so ko
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Od po nad ty go dnia trwa strajk pra cow ni ków el -
blą skie go Log sto ru.

Straj ku ją cy pra cow ni cy Log sto ru do ma ga ją się na gro -
dy z zy sku za 2007 rok. Pra co daw ca za pro po no wał pod wyż -
ki: 2 pro cent pod wyż ki dla ad mi ni stra cji i 4 dla pro duk cji,
z wy rów na niem od 1 lip ca. Związ kow cy nie zga dza ją się
na te pro po zy cje. Więk szość z nich mu si do ra biać wy ko nu -
jąc in ne pra ce, aby utrzy mać ro dzi ny. Dla te go pra cow ni cy
pla nu ją pi kie tę przed sie dzi bą fir my. 

Tyl ko 16 proc. pra cow ni -
ków na świe cie i 13 proc. w Pol -
sce twier dzi, że pra co daw cy
wy na gra dza ją ich za in no wa cyj -
ne po my sły i roz wią za nia. 

8154 ze zwo leń na pra cę
wy da li cu dzo ziem com wo je wo -
do wie w pierw szym pół ro czu te -
go ro ku. 

O 17,4 proc. mo gą wzro -
snąć ce ny ga zu jesz cze w tym
ro ku. 

O 2 mln zma le je po pu la cja
Po la ków do 2035 r. 

Part ne rzy spo łecz ni nie do szli do po ro zu -
mie nia w spra wie wy so ko ści przy szło rocz -
ne go mak sy mal ne go rocz ne go wskaź ni ka
przy ro stu prze cięt ne go mie sięcz ne go wy na -
gro dze nia u przed się bior ców.

10 wrze śnia od by ło się spo tka nie ple nar ne
Trój stron nej Ko mi sji ds. Spo łecz no -Go spo dar -
czych po świę co ne przede wszyst kim usta le niu
mak sy mal ne go rocz ne go wskaź ni ka przy ro stu
prze cięt ne go mie sięcz ne go wy na gro dze nia
u przed się bior ców w 2009 r. 

Rząd za pro po no wał, by mak sy mal ny rocz ny
wskaź nik przy ro stu wy na gro dzeń za li cza nych
w cię żar kosz tów u przed się bior ców na 2009 r.
wy niósł 8,0 proc., a w uję ciu re al nym 5,0 proc. 

Przed się bior cy chcie li, aby by ło to 3,9 proc.
Prze wod ni czą cy NSZZ „S” przy po mniał, że „S”
pod trzy mu je swój po stu lat do ty czą cy uchy le nia
ustaw o ne go cja cyj nym sys te mie kształ to wa nia
wy na gro dzeń u przed się bior ców. 

W spra wie wy so ko ści wskaź ni ka przy ro stu
prze cięt ne go wy na gro dze nia u przed się bior ców

part ne rzy spo łecz ni nie do szli do po ro zu mie nia. 
Zgod nie z usta wą o ne go cja cyj nym sys te mie

kształ to wa nia przy ro stu prze cięt nych wy na gro -
dzeń u przed się bior ców, Ra da Mi ni strów, w ter -
mi nie do 15 czerw ca każ de go ro ku, przed sta wia
Ko mi sji Trój stron nej in for ma cję o pro gno zo wa -
nych wiel ko ściach ma kro eko no micz nych sta no -
wią cych pod sta wę do opra co wa nia pro jek tu
usta wy bu dże to wej na rok na stęp ny oraz pro po -
no wa ny na na stęp ny rok mak sy mal ny rocz ny
wskaź nik przy ro stu prze cięt ne go mie sięcz ne go
wy na gro dze nia. Ko mi sja Trój stron na do dnia 10
wrze śnia każ de go ro ku, usta la mak sy mal ny
rocz ny wskaź nik przy ro stu prze cięt ne go mie -
sięcz ne go wy na gro dze nia oraz orien ta cyj ne
wskaź ni ki przy ro stu prze cięt ne go mie sięcz ne go
wy na gro dze nia w ko lej nych kwar ta łach ro ku
w sto sun ku do prze cięt ne go mie sięcz ne go wy -
na gro dze nia z ro ku po przed nie go. Je że li Ko mi -
sja Trój stron na nie usta li tych wskaź ni ków, Ra da
Mi ni strów usta la je, w dro dze roz po rzą dze nia,
w ter mi nie do dnia 1 grud nia każ de go ro ku. 

W tym ro ku Kra jo wy Zjazd Ka pe la nów NSZZ
„So li dar no ści” od był się w Lu bli nie. W spo tka -
niu wzię ło udział 34 dusz pa ste rzy na cze le z bi -
sku pem kie lec kim ks. Ka zi mie rzem Ry cza nem
obec nym Dusz pa ste rzem Lu dzi Pra cy. 

Pod czas zjaz du du chow ni dys ku to wa li
nad ak tu al ny mi pro ble ma mi i za da nia mi, ja kie

sto ją przed ka pe la na mi. – Chce my być bli sko lu -
dzi pra cy. Czło wiek nie jest ka pi ta łem. Tyl ko naj -
wyż szą war to ścią. Związ ki za wo do we po win ny
sta rać się o god ną pra cę i pła cę i być wol ne
od dzia łań po li tycz nych, bo to nie jest ro la związ -
ków – po wie dział abp Ta de usz Go cłow ski gdań -
ski me tro po li ta se nior i by ły Dusz pa sterz Lu dzi
Pra cy. 

Pod czas dwu dnio we go zjaz du ka pe la ni spo -
tka li się z przed sta wi cie la mi władz sa mo rzą do -
wych i związ ko wych. Zwie dzie li rów nież
Ka to lic ki Uni wer sy tet Lu bel ski i obóz kon cen -
tra cyj ny na Maj dan ku. Po mszy św. w lu bel skiej
ar chi ka te drze zło ży li kwia ty i mo dli li się pod po -
mni kiem ks. Je rze go Po pie łusz ki. Ostat nie go
dnia zjaz du od wie dzi li rów nież za kła dy PZL
w Świd ni ku, gdzie spo tka li się z pra cow ni ka mi
i dy rek cją.  

9 wrze śnia zmarł nasz ko le ga 

ś.p. An drzej An to sie wicz
Prze wod ni czą cy MOZ NSZZ „So li dar ność” Stocz ni Szcze ciń skiej No wa Sp. z o o, Czło nek

Pre zy dium Za rzą du 
Re gio nu, de le gat na WZDR i Kra jo wy Zjazd De le ga tów NSZZ „So li dar ność”.

Miał 55 lat i od po cząt ku ży cia za wo do we go zwią za ny był ze szcze ciń ską stocz nią. 
Tam roz po czął pra cę i zwią zał się z NSZZ „So li dar ność”. 

W 2006 od zna czo ny zo stał Krzy żem Ka wa ler skim Or de ru Od ro dze nia Pol ski. 

Stocz ni po świę cił ca ły swój czas i pa sję. Na wet wte dy gdy był już cięż ko cho ry zna lazł w so -
bie si ły aby po że gnać ko le gów, któ rzy pod ko niec czerw ca po je cha li do Bruk se li wal czyć

o ura to wa nie za kła du. 

An drze ju, na za wsze zo sta niesz w na szej pa mię ci!

Ser decz ne wy ra zy współ czu cia ro dzi nie
W imie niu Ko mi sji Kra jo wej NSZZ „So li dar ność”

Skła da prze wod ni czą cy Ja nusz Śnia dek

Człowiek najwyższą wartością

Podziel się zyskiem

Zaproszenie i program pielgrzymki na stronie:
www.solidarnosc.org.pl

Związek ze Stoczniowcami
Ko mi sja Kra jo wa po par ła dzia ła nia związ kow ców w stocz niach w Gdań sku,
Gdy ni i Szcze ci nie.

Jak czy ta my w sta no wi sku KK, pra cow ni cy pol skich stocz ni ma ją pra wo do ma gać się
bez pie czeń stwa. Związ kow cy zwró ci li się do Ko mi sji Eu ro pej skiej o szan sę dla pol skie -
go prze my słu okrę to we go, któ ry po sku tecz nej pry wa ty za cji bę dzie mógł nor mal nie
kon ku ro wać na świa to wych ryn kach. – Ta kie go roz wią za nia Ko mi sja Kra jo wa do ma -
ga ła się od pol skich rzą dów przez la ta. Chce jesz cze raz za pew nić ko le gów ze Stocz ni,
że nie są sa mi – mó wi Ja nusz Śnia dek, prze wod ni czą cy KK NSZZ „S”. 
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